PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5296/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CIRCULAÇÃO DE
VEÍCULO ITINERANTE INTITULADO COM
O NOME SUGESTIVO CARBURACO COM
IDENTIFICAÇÃO EM SUAS LATERAIS DO
CONTATO PARA COMUNICAÇÃO VIA
WHATSAPP PARA REGISTRO DE
MENSAGENS FOTOS E OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de circulação de veículo
itinerante, intitulado "CARBURACO"  como sugestão, identificado em suas laterais com nome e
contato para comunicação via Whatsapp  para registro de mensagens e fotos das demandas
requeridas pelos usuários   a fim de atender às solicitações de reparos de buracos e outras
providências nas vias públicas do município de Petrópolis

 JUSTIFICATIVA

A medida sugerida é essencial na otimização da  relação entre o poder Publico e o cidadão  ao
dar assistência com mais praticidade e melhor eficiência. Há necessidade da evolução no
processo de operacionalidade nas aplicações das políticas públicas por meio da tecnologia e
inovações para eliminar burocracias que causam dificuldades, desgaste, conflitos, prejuízos e
até mesmo acidentes.

Sala das Sessões, 24 de Maio de 2021

Gil Magno

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 24/05/2021 - 14:04:44 Data do Processo: 24/05/2021 - 15:10:4
Processo: 5296/202